



CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
Rua Alferes José Caetano, 834
Centro – Piracicaba/SP

REFORMA DA COBERTURA DA FACHADA E ÁREA DE ACESSO

PRAZO ESTIMADO DE OBRA: 30 DIAS

ITEM	QUANT.	UNID.	MÃO DE OBRA	MATERIAL	TOTAL
1 ESTRUTURA/ COBERTURA					
1.1 Inclui retirada das 03 coberturas existentes em policarbonato, instalação da estrutura, cobertura, calhas e condutores já com pintura automotiva na cor preto fosco. INCLUI MATERIAL E MÃO DE OBRA					R\$ 16,400.00
1.2 Gradil em chapa metálica perfurada (02 fixos e 01 de correr) tbem pintados no preto fosco. (MODELO DA FURAÇÃO DA CHAPA VER IMAGENS 3D)	3	peças	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,000.00
1.3 Instalação de placas em ACM					R\$ 5,940.00
1.4 Instalação de forro em gesso acartonado	60.70	m²	R\$ 60.00	R\$ -	R\$ 3,642.00
2 PAREDES DRYWALL					
2.1 Divisórias em drywall	22.20	m²	R\$ 80.00	R\$ -	R\$ 1,776.00
3 PISO					
3.1 Tratamento em piso de mármore	45.00	m²	R\$ 55.00	R\$ -	R\$ 2,475.00
4 PINTURA					
4.1 Massa corrida para pintura	198.00	m²	R\$ 7.00	R\$ 3.00	R\$ 1,980.00
4.2 Pintura paredes e forro (paredes cor medalha de bronze e forro branco neve - acrilico fosco - Suvinil)	198.00	m²	R\$ 10.00	R\$ 5.00	R\$ 2,970.00
5 LUMINÁRIAS					
5.1 Material	12	peças	R\$ -		R\$ 2,802.00
5.2 Mão de obra	12	peças	R\$ 35.00	R\$ -	R\$ 420.00
6 INSTALACAO ELÉTRICA					
6.1 Instalacao de tomadas e interruptores	21	pontos	R\$ 70.00	R\$ 30.00	R\$ 2,100.00



CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA

Rua Alferes José Caetano, 834

Centro – Piracicaba/SP

REFORMA DA COBERTURA DA FACHADA E ÁREA DE ACESSO

PRAZO ESTIMADO DE OBRA: 30 DIAS

ITEM		QUANT.	UNID.	MÃO DE OBRA	MATERIAL	TOTAL
7	AR CONDICIONADO					
7.1	Equipamento e instalação DE 12.000 btu's	1	peças	R\$ 650.00	R\$ 2,500.00	R\$ 3,150.00
7.2	Equipamento e instalação DE 18.000 btu's	1	peças	R\$ 850.00	R\$ 4,000.00	R\$ 4,850.00
7.3	Cortina de ar 1,80m	2	peças	R\$ 440.00	R\$ 1,000.00	R\$ 2,880.00
8	VIDRO TEMPERADO com perfil preto fosco					
8.2	Vidro de correr (2,70m X 3,05m)	3	peças	R\$ -	R\$ 3,100.00	R\$ 9,300.00
8.3	Porta de vidro (0,80m X 2,10m)	1	peças	R\$ -	R\$ 1,540.00	R\$ 1,500.00
9	MARCENARIA					
9.1	Estantes fechadas (2,40m X 2,80 X 0,50) com 02 portas de correr.	2	peças	R\$ -	R\$ 5,370.00	R\$ 10,740.00
9.2	Mesas (1,50m X 0,60m)	4	peças	R\$ -	R\$ 980.00	R\$ 3,920.00
9.3	Balcão recepção (ver em projeto)	1	peças	R\$ -	R\$ 2,330.00	R\$ 2,330.00
	Acabamentos em preto fosco e zurich - Masisa					
10	MARMORARIA					
10.1	Balcão em granito São Gabriel (1.80m X 0.50m) com saia de 5cm (corte meia esquadria)	1	peças	R\$ 350.00	R\$ 770.00	R\$ 1,120.00
11	RETIRADA					
11.1	Porta de correr em alumínio (3.00m X 3.75m)	2	peças	R\$ -	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00
11.2	Requadrar vão	2	peças	R\$ -	R\$ 500.00	R\$ 1,000.00
				TOTAL		R\$ 97,295.00
12	BDI - 35 %					R\$ 34,053.25
				TOTAL		R\$ 131,348.25